
 

Datum konání:
12‐13. dubna 2012 

od 9:00 do 16:00 hod 
 

Místo realizace: 
Brno, Lidická 25/27, Botanický 
ústav AV ČR, v.v.i., zasedací 

místnost Oddělení experimentální 
fykologie a ekotoxikologie  

 
Lektor: 

doc. RNDr. Tomáš Grim, Ph.D. 

Psaní o vědě je docela věda. Jak začít? 
 
Jak  napsat  čtivou,  zajímavou  a  přínosnou  publikaci?  Čemu  se  při 
publikování raději vyhnout a co naopak zdůraznit a vyzdvihnout? Jaké jsou 
nejčastější chyby při psaní publikací? 
 
Cílem dvoudenního kurzu je seznámit účastníky s tématy a problémy, se 
kterými je nutno se obeznámit pro úspěšné publikování: 
 

 autorství publikace vs. dělba práce 
 struktura a funkce jednotlivých částí článku 
 časté chyby při psaní, argumentaci, citování ne/relevantní literatury 
 tradiční omyly ve statistickém zpracování dat a prezentaci výsledků 
 propagace, popularizace 

 

Těmito a mnoha dalšími tématy bude po celé dva dny provázet lektor 

Tomáš Grim (*1973) vystudoval zoologii na Masarykově univerzitě v Brně 
a  v  současné  době  působí  na  katedře  zoologie  Univerzity  Palackého  v 
Olomouci.  V  posledních  15  letech  se  věnuje  především  výzkumu  vztahů 
mezi  kukačkou  a  jejími  hostiteli.  V  rámci  svých  badatelských  aktivit 
procestoval mimo  jiné  Finsko,  Čínu,  Ekvádor,  Nový  Zéland  a  Argentinu. 
Výsledky  svého  výzkumu  publikoval  ve  více  než  300  novinových  a 
popularizačních článcích a 40 článcích v odborných, vědeckých časopisech. 

Realizační tým projektu MUNRO srdečně zve všechny zájemce na kurz
 

Publikování výsledků VaV a jejich popularizace 
nejen pro odbornou veřejnost ‐ BRNO 

Přihlášku na kurz zašlete nejpozději 
do 10. dubna na osu@munro.cz 

 

Počet účastníků je limitován na 15 
osob, přihlášky budou řazeny dle 

došlého pořadí. 

Další informace naleznete na 
www.munro.cz 


